El tornillo estructural Solid-Drive® con cabeza
cilíndrica y doble rosca ESCRFTZ está
recomendado para la fijación de aislantes rígidos
y semirrígidos bajo cubierta, tipo Sarking.
Características
Materia
Acero electrocincado dorado.
Ventajas

Campos de aplicación
Fijación de aislantes rígidos o semirrígidos: sarking.
Noticia Técnica
ESCRFTZ
Tornillo con cabeza cilíndrica y doble rosca
Datos técnicos
Dimensiones y Valores
Característicos
Modelo
Dimensiones de las fijaciones [mm]
Boquilla Peso [kg]
d l dh d1 lg
ESCRFTZ8.0X120
8
120 10.2 5.2 110 T-40 0.025
ESCRFTZ8.0X140 140 10.2 5.2 130 T-40 0.032
ESCRFTZ8.0X160 160 10.2 5.2 150 T-40 0.007
ESCRFTZ8.0X200 200 10.2 5.2 190 T-40 0.008
ESCRFTZ8.0X220 220 10.2 5.2 210 T-40 0.009
ESCRFTZ8.0X240 240 10.2 5.2 230 T-40 0.01
ESCRFTZ8.0X300 300 10.2 5.2 290 T-40 0.012
Propiedades características
Modelo
Yield Moment – My,k
[Nm]